广 东 省 食 品 学 会

转发广东省科协关于开展第十八届中国青年科技奖

候选人提名工作的通知”
粤食学【2024】第 05 号

各专委会、副理事长、常务理事、理事、会员单位及个人会员：

现转发广东省科协《关于开展第十八届中国青年科技奖候选人提名工作》的

通知，请各会员、会员单位予以关注，积极申报。现将相关事宜通知如下：

一、评选条件

1、拥护党的路线、方针、政策，思想政治坚定，深刻领悟“两个确立”

的决定性意义，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、坚决做到“两个维

护”，热爱祖国，作风廉洁，遵纪守法，学风正派，积极践行科学家精神。

2、中国青年科技奖评选应符合以下条件之一：

（1）在自然科学研究领域取得重要的、创新性的成就和作出突出贡献；

（2）在工程技术方面取得重大的、创造性的成果和作出贡献，并有显

著应用成效；

（3）在科学技术普及、科技成果推广转化、科技管理工作中取得突出

成绩，产生显著的社会效益或经济效益。

3、中国青年科技奖特别奖评选应符合以下条件：

在科学研究或工程技术等方面取得重大成就或作出突出贡献、具有较

大发展潜力、堪为遵守科学道德典范的优秀青年科技领军人才。

4、中华人民共和国公民。男性候选人不超过 40 周岁(1983 年 1 月 1 日

及以后出生)，女性候选人不超过 45 周岁(1978 年 1 月 1 日及以后出生)。

5、历届中国青年科技奖获奖者不重复授奖。历届中国青年女科学家奖

获得者(含团队奖负责人)，不作为中国青年科技奖被提名人选。

二、提名材料报送要求

报送材料包括电子版材料和纸质材料。具体要求请见附件 5。

三、推荐名额

1、按照通知要求，广东省可提名本地区候选人 15名。中国青年科技奖特别

奖获奖者在本届中国青年科技奖获奖者中产生。

2、学会可推荐不超过 2人。本次奖项仅限学会会员申报，请有意向通过学

会推荐申报的会员及单位于 2024年 3月 28日 12:00前将电子版材料（word版

和 PDF版）及相关证明材料发至学会邮箱（gdifst@vip.163.com，命名方式为：

第十八届中国青年科技奖+推荐人姓名+联系电话），待学会专家评审后再通知

申报者提交纸质材料。最终材料将由学会统一寄送省科协。

四、联系方式

学会联系方式

联系人：王玉洁、彭红梅

联系电话：020-87111548

邮箱：gdifst@vip.163.com

地址：广州市天河区五山路 381号华南理工大学食品科学与工程学院 13230

省科协联系方式

联 系 人：张媛媛，(020)83270296

电子邮箱：skxzyy@gd.gov.cn

附件：

1、中国青年科技奖提名表（样表）

2、中国青年科技奖人选征求意见表

3、企业负责人征求意见表

4、提名人选信息汇总表

5、转发中共中央组织部 人力资源社会保障部中国科协 共青团中央 关于开展第

十八届中国青年科技奖候选人提名工作的通知

6、转发广东省科协关于开展第十八届中国青年科技奖候选人提名工作的通知”

广东省食品学会

2024年 2月 2日

http://www.gdifst.org/gdifst@vip.163.com
http://www.gdifst.org/skxzyy@gd.gov.cn

	   广东省食品学会